ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NC   Tuyên Quang, ngày            tháng 01 năm 2022

V/v triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng
dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai

đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030

 Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

 Thực hiện Công điện số 104/CĐ-TTg ngày 29/01/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành và các cơ

quan, đơn vị liên quan khẩn trương thực hiện một số nội dung công việc sau:

1.1. Xây dựng, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế

hoạt động của Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 tỉnh Tuyên Quang (Gọi chung là Tổ công

tác 68); Quyết định thành lập Tổ giúp việc của Tổ công tác 68.

1.2. Xây dựng, trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai

thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Đề án "Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 -2025, tầm nhìn đến năm

2030"; Kế hoạch phải xác định cụ thể trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị liên

quan; xác định rõ lộ trình về thời gian thực hiện, trong đó lưu ý những nhiệm vụ

phải hoàn thành trong tháng 2, tháng 3 năm 2022.

 Thời gian hoàn thành các công việc nêu trên trình Ủy ban nhân dân tỉnh

trước ngày 12/02/2022.

 2. Công an tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Y tế, Sở  Lao động-Thương binh và Xã

hội, các cơ quan liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao rà soát, đối

chiếu, cập nhật, đồng bộ giữa dữ liệu hộ tịch đã được đăng ký và lưu giữ theo

thẩm quyền với dữ liệu về dân cư, các dữ liệu tiêm chủng, an sinh xã hội bắt đầu

ngay trong tháng 01 năm 2022; bảo đảm dữ liệu về dân cư và dữ liệu về hộ tịch

luôn "đúng, đủ, sạch, sống".

2

 3. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; Ủy ban nhân dân xã phường, thị

trấn bảo đảm dữ liệu về hộ tịch được đăng ký đúng quy định của pháp luật về hộ

tịch; thiết lập cơ chế phối hợp tại cấp huyện, cấp xã để rà soát, đối chiếu, cập

nhật, đồng bộ giữa dữ liệu hộ tịch đã được đăng ký và lưu giữ theo thẩm quyền

với dữ liệu về dân cư, các dữ liệu tiêm chủng, an sinh xã hội bắt đầu ngay trong

tháng 01 năm 2022, bảo đảm dữ liệu về dân cư và dữ liệu về hộ tịch luôn "đúng,

đủ, sạch, sống".

 4.  Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố khẩn trương chỉ đạo Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn trực thuộc thực hiện nghiêm chỉ

đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Văn phòng Chính phủ;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tinh;

- Chánh VP, PCVP UBND tỉnh;

- Phòng THCBKS (Đ/c Tùng);

- Lưu: VT-NC. (P.Hà)

CHỦ TỊCH

đã ký

đã ký

Nguyễn Văn Sơn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-01-30T15:26:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-01-30T15:26:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-01-30T15:26:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Văn Sơn<sonhdndtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-01-30T15:26:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!